contractació del subministrament per l’adquisició d’una màquina tractora d’erugues 

autopropulsada i teledirigida, un remolc, una biotrituradora i una estelladora de troncs per 

les finques publiques i Raixa adscrites al Departament de Medi Ambient, Medi Rural i 

Esports, per una despesa per un import total de cent setanta sis mil sis-cents seixanta euros 

(176.660,00 €), Iva Inclòs. De l’esmentat import, corresponen cent quaranta sis mil euros 

(146.000,00€) a l’import de licitació amb l’IVA exclòs, i trenta mil sis-cents seixanta euros 

(176.660,00 € ) a l’import de l’IVA, calculat aplicant el tipus impositiu del 21%. La despesa és 

imputable a les partides pressupostàries 50.33440.62300 i 50.17227.62300 dels pressuposts per

[...]

• Document núm. 3: Plec de prescripcions tècniques – SEFYCU 3717566 

• Document núm. 4: Pressupost – SEFYCU 3717567 

• Document núm. 5: Estudi de seguretat i salut – SEFYCU 3717568 

3. El pressupost del projecte per al coneixement de l’administració és de quatre milions tres-cents seixanta- dos 

mil dos-cents cinquanta-nou euros amb catorze cèntims (4.362.259,14 €), que inclou, a més del pressupost 

base de licitació de quatre milions trenta-sis mil quatre-cents vint-i-cinc euros amb vuitanta-cinc cèntims 

(4.036.425,85 €), cent quaranta-tres mil cinc-cents setanta euros amb noranta-sis cèntims (143.570,96 €) per

[...]

ACORD 

1. Aprovar inicialment el projecte constructiu d'una rotonda en la intersecció de la Ma-11 (PK 4+450) amb el

camí dels Reis. T.M. Palma, amb clau 23-09.0-ML, redactat el març de 2025, amb un pressupost per al

coneixement de l’administració de quatre milions tres-cents seixanta-dos mil dos-cents cinquanta-nou

euros amb catorze cèntims (4.362.259,14 €), que inclou, a més del pressupost base de licitació de quatre

milions trenta-sis mil quatre-cents vint-i-cinc euros amb vuitanta-cinc cèntims (4.036.425,85 €), cent quaranta-

tres mil cinc-cents setanta euros amb noranta-sis cèntims (143.570,96 €) per a expropiacions i ocupacions

[...]

TÚNEL DE SÓLLER I DE SA MOLA (MA-11). EXP. 1/2017, 

PRÒRROGA FORÇOSA, (PRESTACIÓ DEL SERVEI 1 A 15 DE GENER DE 2025), fixar la indemnització i 

autoritzar, disposar la despesa i reconèixer les obligacions a favor de UTE TÚNELES MALLORCA LOT 1, amb 

NIF U67062067 per un import de trenta-tres mil dos-cents quinze euros amb onze cèntims (33.215,11 €). 

1218773Q 

El conseller executiu de Territori, Mobilitat i Infraestructures, en ús de les atribucions que li son conferides 

per l’article 39 (apartat 2n, lletra e) del Reglament Orgànic del Consell de Mallorca (aprovat per Acord de 

Ple de dia 12 d’abril de 2018;

[...]

2.- L’informe jurídic esmentat, considerava, després de valorar totes les actuacions i informes tècnics i econòmics, 

com a conclusió que per tal d’evitar un enriquiment injust de l’Administració s’havia de reconèixer l’obligació 

i abonar la factura núm. 1750050, de 6 de febrer de 2025, per un import total de trenta-tres mil dos-

cents quinze euros amb onze cèntims (33.215,11 €) presentada per l’entitat UTE TÚNELES MALLORCA LOT 

1, amb NIF U67062067, F/2025/206. RC 220250003980 

3.- Per aquest motiu, es va sol·licitar informe a la Intervenció Delegada, amb remissió de tota la 

documentació exigida en la circular informativa 1/2020, de 21 de febrer, de la Intervenció General del Consell